



PREZYDENT MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

Piekary Śląskie, 27 czerwca 2017 r.

Szanowny Pan

płk SG Adam Jopek

Komendant

Śląskiego Oddziału Straży Granicznej

Szanowny Panie Komendancie

Nasza tożsamość, zarówno w jej wymiarze narodowym, regionalnym, lokalnym, ale również tym szerszym, europejskim, zasadza się na pamięci. Celebrowanie pamięci o wspólnej przeszłości i tworzących ją wydarzeniach historycznych buduje naszą zbiorowość oraz kształtuje wrażliwość i przywiązanie do wartości. To zatem w odniesieniu do tych czynników – historii i wartości – odróżniamy się od innych grup i identyfikujemy się jako zbiorowość, jako Ślązacy, Polacy i jako Europejczycy.

W tym kontekście Kopiec Wyzwolenia w Piekarach Śląskich jest miejscem szczególnym. Na Górnym Śląsku, pozostającym przez długie stulecia regionem trudnego pogranicza – miejscem ścierania się sąsiadujących ze sobą państw, narodów, kultur i wyznań – Kopiec, niczym starożytny kurhan, jest wyraźną sygnaturą polskości w najszerszym tego słowa znaczeniu. Bezpośrednio symbolizuje więc nasz piekarski pomnik pamięć o przemarszu husarii króla Jana III Sobieskiego i o powstańcach śląskich. Jednak poprzez pamięć o nich – ludziach i wydarzeniach, reprezentuje Rzeczpospolitą – przez długie przecięż wieki wspólną ojczyznę wielu narodów, oazę swobód obywatelskich i wolności wyznaniowych w Europie targanej w tym samym czasie konfliktami dynastycznymi, etnicznymi i religijnymi.

Mając zatem na uwadze zarysowane powyżej symboliczne znaczenie Kopca Wyzwolenia, jako emblematu wolności i sygnatury polskości na Górnym Śląsku,

a także doniosłej roli tego monumentu dla polskiej pamięci i nieustającego procesu kształtowania naszej tożsamości, pragniemy gorąco podziękować Panu Pułkownikowi za udział w pracach społecznego Komitetu Honorowego obchodów 80. rocznicy usypania Kopca. Wraz z objęciem przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej honorowego patronatu nad wydarzeniem, Pańska obecność w szeregach Komitetu pozwoliła nadać naszym uroczystościom rangę stosowną do wagi przesłania. Ufamy, że przypomnienie tego wydarzenia z przeszłości wraz z całą symboliką, jaką przyświecała jego twórcom, istotnie przyczyni się do budowy świadomej terażniejszości oraz przyszłości mieszkańców nie tylko Piekar Śląskich, ale całego Górnego Śląska. Dziękujemy także za oddelegowanie sztandaru Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, wystawienie warty i stoiska ze sprzętem.

Z wyrazami szacunku

dr inż. Piotr Buchwald

Przewodniczący

Rady Miasta Piekar Śląskie

Sława Umińska-Duraj

Prezydent

Miasta Piekar Śląskie